
  

  

 
 

 

 

 

ARRETE N°7 du 5 avril 2022 au 19 avril 2022 

05120220419015 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 

 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
58 déclarations. 
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 19 avril 2022 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 
 
 

 
 

http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220300594403001 Attaché
Ingénieur

Chef de projet "Petites villes
de demain" Nouveau projet 35h00 MOURMELON-LE-GRAND 51400

MOURMELON-LE-GRAND 31/03/2022 01/06/
2022

V051220300594462001
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe

Responsable médiathèque Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MOURMELON-LE-GRAND 51400

MOURMELON-LE-GRAND 31/03/2022 01/05/
2022

V051220300594470001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
20h00 MOURMELON-LE-GRAND 51400

MOURMELON-LE-GRAND 14/04/2022 01/05/
2022

V051220300594487001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
17h30 MOURMELON-LE-GRAND 51400

MOURMELON-LE-GRAND 14/04/2022 01/05/
2022

V051220300594922001 Agent social Agent d'accueil social Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS DE FISMES 51170 FISMES 04/04/2022 01/04/

2022

V051220400596037001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistante de gestion
administrative

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 01/04/2022 01/04/

2022

V051220400598403001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant.e de gestion
administrative

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 05/04/2022 01/06/
2022

V051220400598642001 Attaché
CHARGE(E) DE MISSION
PROJETS DE TERRITOIRE

F/H
Nouveau projet 35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE

51240 Saint-Germain-la-Ville 05/04/2022 01/06/
2022

V051220400598677001
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE
51240 Saint-Germain-la-Ville 05/04/2022 05/05/

2022

V051220400598930001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Agent.e d'accueil
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 05/04/2022 16/05/
2022

V051220400599451001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe

Agent en charge du portage
à domicile

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 05/04/2022 05/05/
2022

V051220400599660001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe

Agent associé à la
diversification des publics

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 05/04/2022 05/05/
2022

V051220400600004001

Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT.E D’EXPLOITATION
RESEAU EAU POTABLE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 06/04/2022 01/06/
2022

Arrêté n° 8

Page 3/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220400600005001 Ingénieur
Ingénieur principal

Responsable de la sécurité
des systèmes d’information

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 06/04/2022 01/07/
2022

V051220400600102001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

contrôleur d'opération et de
travaux de voirie

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 06/04/2022 06/05/
2022

V051220400600413001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistante de Direction PRU
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER
51308 VITRY LE FRANCOIS 06/04/2022 06/05/

2022

V051220400600504001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

Assistant de service social -
F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

06/04/2022 01/06/
2022

V051220400600524001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

Travailleur social - Référent
rural - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

06/04/2022 01/06/
2022

V051220400600547001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Technicien
Technicien principal de
2ème classe

Administrateur fonctionnel -
F/H

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

06/04/2022 01/06/
2022

V051220400600650001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.

Agent de maintenance des
bâtiments et des espaces

verts - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

06/04/2022 01/09/
2022

V051220400600684001 Adjoint technique Chargé(e) de propreté des
locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
34h30 BEZANNES 51726 Bezannes 06/04/2022 01/06/

2022

V051220400601034001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique

Agent d'exploitation de la
voirie publique - F/H

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

06/04/2022 01/06/
2022

Arrêté n° 8

Page 4/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
principal de 2ème
classe

V051220400601076001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent de maintenance des
bâtiments - Concierge - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

06/04/2022 01/06/
2022

V051220400601085001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Assistant de gestion
administrative - F/H

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

06/04/2022 01/06/
2022

V051220400601475001

Technicien principal de
1ère classe
Technicien
Technicien principal de
2ème classe

Technicien.ne eau
assainsissement

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 07/04/2022 01/07/
2022

V051220400601529001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

gestionnaire logistique des
magasins

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 07/04/2022 01/07/
2022

V051220400601836001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable de la cellule
ressources - personnel des

écoles

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 07/04/2022 01/07/

2022

V051220400601930001 Adjoint technique Agent polyvalent des
services periscolaires

Poste créé suite à un
nouveau besoin 14h00 SARRY 51520 Sarry 07/04/2022 01/06/

2022

V051220400601940001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Gestionnaire
administratif.ve

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 07/04/2022 01/07/

2022

V051220400602032001 Ingénieur principal
Ingénieur

Chef de projet opérationnel
(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 07/04/2022 01/07/

2022

V051220400602250001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Chargé.e de projet
aménagement des espaces

verts

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 07/04/2022 01/06/

2022

V051220400602461001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
12h00 PRINGY 51300 PRINGY 07/04/2022 09/05/

2022

Arrêté n° 8

Page 5/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220400602561001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent de déchèterie (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES
51601 Suippes Cedex 07/04/2022 01/06/

2022

V051220400602814001
Sage-femme de classe
normale
Sage-femme hors classe

Sage-femme - F/H
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

07/04/2022 01/06/
2022

V051220400603018001 Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
12h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE

TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-CHATEAU 11/04/2022 09/05/
2022

V051220400603498001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Directeur.trice des
solidarités et de la santé

publique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/04/2022 01/07/

2022

V051220400604136001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent.e de voirie
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 08/04/2022 05/05/
2022

V051220400604292001 Attaché
Attaché principal

Chargé.e de mission
recherche de financements

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 08/04/2022 15/05/

2022

V051220400604792001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Chargé du précontentieux
du revenu de solidarité

active (juriste) - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/04/2022 01/06/
2022

V051220400605165001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Manager de proximité (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 11/04/2022 01/05/

2022

V051220400605311001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Adjoint au chef de C.I.P.
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/04/2022 01/07/
2022

V051220400606287001 Attaché
Attaché principal

Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

12/04/2022 20/06/
2022

V051220400606522001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Agent.e d'accueil et de
surveillance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 12/04/2022 01/07/

2022

V051220400606542001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

secrétaire de C.S.D. - F/H
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

12/04/2022 01/06/
2022

Arrêté n° 8

Page 6/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220400606593001

Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint administratif

Secrétaire de
circonscription de la

solidarité départementale -
F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

12/04/2022 01/08/
2022

V051220400607336001 Animateur Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE

51240 Saint-Germain-la-Ville 13/04/2022 16/05/
2022

V051220400609333001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Conservateur /
Conservatrice de cimetières

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 14/04/2022 01/06/

2022

V051220400609389001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe

Archiviste période
contemporaine (papier et

électronique)
Nouveau projet 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 14/04/2022 01/07/

2022

V051220400609514001 Attaché Chargé(e) de
développement local

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

14/04/2022 01/07/
2022

V051220400609666001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe

Responsable du secteur
collectivités adultes -

médiathèque Croix-Rouge

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 14/04/2022 01/07/

2022

V051220400609745001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe

Bibliothécaire secteur
langues et littérature -

médiathèque Falala

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 14/04/2022 01/07/

2022

V051220400609797001
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Technicien

Un(e) technicien(ne)
informatique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 14/04/2022 15/06/

2022

V051220400609911001 Attaché
Chargé(e) de mission

Egalité et lutte contre les
discriminations

Départ d'un agent
précédemment affecté au

projet
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

14/04/2022 01/07/
2022

Arrêté n° 8

Page 7/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220400610086001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
22h00 ST GERMAIN-LA-VILLE 51240 Saint-

Germain-La-Ville 14/04/2022 02/05/
2022

V051220400610118001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chef.fe de projet
développement territorial

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 14/04/2022 01/07/

2022

V051220400610177001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Assistant.e d'enseignement
artistique en formation

musicale

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
20h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 14/04/2022 01/09/

2022

V051220400611224001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA

SEMOIGNE 51700 VERNEUIL 15/04/2022 07/06/
2022

V051220400611976001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chef.fe de service adjoint.e -
Prévention santé et sécurité

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 15/04/2022 01/07/
2022

Arrêté n° 8

Page 8/8


	dve.pdf
	Arrêté n° 8
	05120220419015
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :




